
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYHODNOCENÍ 

STRATEGICKÉHO 

REALIZAČNÍHO PLÁNU 

INTEGROVANÉHO 

REGIONÁLNÍHO 

OPERAČNÍHO PROGRAMU   
 

Datum zpracování: 6. 11. 2015 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO 
REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 2 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

 

Obsah 
1. Základní informace o zprávě ..................................................................................... 2 

2. Vyhodnocení výzev.................................................................................................... 5 

3. Predikce čerpání finančních prostředků ........................................................................... 9 

3.1 Finanční prostředky v právních aktech .................................................................. 9 

3.2 Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech o platbu............................... 11 

3.3 Finanční prostředky ve vyúčtovaných žádostech o platbu .................................. 12 

3.4 Finanční prostředky v souhrnných žádostech o platbu schválených PCO ......... 13 

4. Predikce plnění hodnot indikátorů ........................................................................... 14 

5. Plnění výkonnostního rámce ................................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO 
REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 3 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

1. Základní informace o zprávě 
Integrovaný regionální operační program (IROP) navazuje na sedm regionálních 

operačních programů a částečně na Integrovaný operační program z programového 

období 2007–2013. Prioritou IROPu je umožnění vyváženého rozvoje území, 

zkvalitnění infrastruktury, zlepšení veřejných služeb a veřejné správy a zajištění 

udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. 

 

Strategický realizační plán Integrovaného regionálního operačního program (dále jen 

“SRP”) poskytuje informaci o pokroku v dosahování cílů programu jako celku i cílů 

stanovených pro každou investiční prioritu a specifický cíl. Roční vyhodnocení SRP 

je spolu se SRP na následující rok předkládáno na jednání MV ve 2. pololetí daného 

roku. Předkládané vyhodnocení SRP se vztahuje ke sledovanému období  

od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015. 

 

Vyhodnocení SRP dle platné metodiky obsahuje následující části: 

1. Základní informace o zprávě 

2. Vyhodnocení výzev 

3. Plnění predikcí čerpání v roce n 

4. Plnění predikcí závazků a dosažených hodnot indikátorů v roce n 

5. Plnění výkonnostního rámce 

 

Vzhledem k doporučení MMR-NOK a k tomu, že k datu zpracování tohoto podkladu 

MS2014+ neumožňoval generovat obsah vyhodnocení SRP v rozsahu dat, která jsou 

v MS2014+ evidována, je vyhodnocení SRP předkládáno členům Monitorovacímu 

výboru IROP formou přílohy v MS2014+. 

 

Vyhodnocení výzev obsahuje harmonogram výzev SRP pro rok 2015, v němž je 

zhodnoceno vyhlašování případně změny plánovaných výzev IROP, které již byly 

nebo budou vyhlášeny v roce 2015.  

 

Plnění predikcí čerpání v roce n obsahuje 4 tabulky ve členění dle prioritních os, 

kategorie regionu a fondu. Tabulky sledují míru plnění čerpání, resp. odchylky od 

predikcí čerpání na úrovních: 

 

 Predikce čerpání fin. prostředků v právních aktech podpory 

 Predikce čerpání fin. prostředků v zaregistrovaných žádostech o platbu 

 Predikce čerpání fin. prostředků ve vyúčtovaných žádostech o platbu 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO 
REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 4 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

 Predikce čerpání fin. prostředků v souhrnných žádostech o platbu 
schválených ŘO 

 

Plnění predikcí hodnot indikátorů v roce n představují souhrnné tabulky s údaji  

o výchozích hodnotách, cílových hodnotách ve výzvách vyhlášených v roce 2015  

a cílových hodnotách programu na úrovni prioritních os. Tabulka zahrnuje také 

plnění hodnot indikátorů ve čtvrtletích, které bylo v souvislosti s fází realizace 

programu v roce 2015 nulové. 

 

Plnění výkonnostního rámce je tvořeno tabulkou s výčtem ukazatelů, jejich aktuálním 

stavem plnění a cílovými hodnotami do roku 2018. Součástí této kapitoly by měly být 

také grafy znázorňující procento plnění vzhledem k cílovým hodnotám. Tyto grafy by 

měly být automaticky vygenerovány v MS2014+. V tomto přehledu je neuvádíme,  

a to nejen proto, že míra plnění je u všech ukazatelů pro rok 2015 nulová, ale také  

z důvodu, že MS2014+ tuto funkci v době tvorby podkladu neumožňoval. 

 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 5 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

2. Vyhodnocení výzev 
 

Změny výzev v Harmonogramu výzev na rok 2015 

 V 11. výzvě v SC 3.2 bylo změněno datum ukončení příjmu žádostí na červen 2017. 

 V 16. výzvě v SC 1.2 bylo posunuté plánované datum ukončení příjmu žádostí o podporu z 03/2016 na 04/2016, dále byly upraveny 

typy příjemců a informace o komplementaritě výzvy – bylo vyjmuto Ministerstvo dopravy ČR a odstraněna komplementarita s ostatními 

programy.  

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu u 5. výzvy u SC 2.3 (Vysoce specializovaná péče v oblastech onkogynekologie  

a perinatologie) bylo posunuto na 11/2015 z důvodu aktualizace Věstníku MZd a byla upravena komplementarita výzvy. Dále byla 

navýšena alokace 5. výzvy v SC 2.3 z důvodu aktualizace Věstníku MZd na celkovou alokaci 1 800 000 000 Kč; z toho příspěvek Unie: 

1 478 745 000 a národní spolufinancování: 321 255 000 Kč. Rovněž byli upraveni příjemci podle vyhlášené výzvy, resp. podle 

příslušných Věstníků MZd.  

 Byla navýšena alokace 18. výzvy v SC 2.5, celková alokace na 4 500 000 000 Kč; z toho příspěvek Unie: 1 800 000 000 Kč; z toho 

národní spolufinancování: 2 700 000 000 Kč. Dále bude výzva prodloužena do 11/2016. Změny provedeny z důvodů naplnění milníku 

v roce 2018 při jiné výši podpory, než bylo předpokládáno. 

 

Identifikace výzvy    Vyhodnocení výzvy 

Číslo 
výzvy 

Název výzvy 
Prioritní 

osa  
Investiční 

priorita   
Specifický cíl Stav výzvy  

Vyhlášená dle 
harmonogramu 

výzev v SRP 

Nevyhlášené 
výzvy dle 

harmonogramu 
výzev v SRP  

Výzvy 
vyhlášené 

mimo 
harmonogram 
výzev v SRP  

Vyhodnocení 
ukončených 

výzev 

2 Územní plány 3 IP 11 

3.3 Podpora 
pořizování a 
uplatňování 
dokumentů územního 
rozvoje 

otevřená ano ne ne - 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 6 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Identifikace výzvy    Vyhodnocení výzvy 

Číslo 
výzvy 

Název výzvy 
Prioritní 

osa  
Investiční 

priorita   
Specifický cíl Stav výzvy  

Vyhlášená dle 
harmonogramu 

výzev v SRP 

Nevyhlášené 
výzvy dle 

harmonogramu 
výzev v SRP  

Výzvy 
vyhlášené 

mimo 
harmonogram 
výzev v SRP  

Vyhodnocení 
ukončených 

výzev 

1 
Vybrané úseky 
silnic II. a  III. třídy 

1 IP 7b 

1.1 Zvýšení 
regionální mobility 
prostřednictvím 
modernizace a 
rozvoje sítí regionální 
silniční infrastruktury 
navazující na síť 
TEN-T 

otevřená ano ne ne - 

4 
Deinstitucionalizace 
sociálních služeb 
(včetně SVL) 

2 IP 9a 

2.1 Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb 
vedoucí k sociální 
inkluzi 

otevřená ano ne ne - 

5 
Sociální podnikání 
pro SVL 

2 IP 9a 

2.2 Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských 
aktivit v oblasti 
sociálního podnikání 

plánovaná 

ne, došlo k 
posunu 
vyhlášení výzvy 
na 10/2015 

ne ne - 

6 

Vysoce 
specializovaná 
péče v oblastech 
onkogynekologie a 
perinatologie  

2 IP 9a 

2.3: Rozvoj 
infrastruktury pro 
poskytování 
zdravotních služeb a 
péče o zdraví 

otevřená, 
modifikovaná 

ano ne ne - 

7 

Aktivity vedoucí 
k úplnému 
elektronickému 
podání 

3 IP 2 c 

3.2 Zvyšování 
efektivity a 
transparentnosti 
veřejné správy 
prostřednictvím 
rozvoje využití a 

otevřená ano ne ne - 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 7 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Identifikace výzvy    Vyhodnocení výzvy 

Číslo 
výzvy 

Název výzvy 
Prioritní 

osa  
Investiční 

priorita   
Specifický cíl Stav výzvy  

Vyhlášená dle 
harmonogramu 

výzev v SRP 

Nevyhlášené 
výzvy dle 

harmonogramu 
výzev v SRP  

Výzvy 
vyhlášené 

mimo 
harmonogram 
výzev v SRP  

Vyhodnocení 
ukončených 

výzev 

kvality systémů IKT 

8 Regulační plány 3 IP 11 

3.3 Podpora 
pořizování a 
uplatňování 
dokumentů územního 
rozvoje 

otevřená ano ne ne - 

9 Technická pomoc 5 N/R 

5.1 Zajištění 
kvalitního řízení a 
implementace 
programu 

otevřená ano ne ne - 

10 Sociální podnikání 2 IP 9a 

2.2 Vznik nových a 
rozvoj existujících 
podnikatelských 
aktivit v oblasti 
sociálního podnikání 

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášeno 
10/2015 

ne ne - 

11 Kyberbezpečnost 3 IP 2 c 

3.2 Zvyšování 
efektivity a 
transparentnosti 
veřejné správy 
prostřednictvím 
rozvoje využití a 
kvality systémů IKT 

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášena 
10/2015 

ne ne - 

12 Územní studie 3 IP 11 

3.3 Podpora 
pořizování a 
uplatňování 
dokumentů územního 

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášena 
10/2015 

ne ne - 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 8 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Identifikace výzvy    Vyhodnocení výzvy 

Číslo 
výzvy 

Název výzvy 
Prioritní 

osa  
Investiční 

priorita   
Specifický cíl Stav výzvy  

Vyhlášená dle 
harmonogramu 

výzev v SRP 

Nevyhlášené 
výzvy dle 

harmonogramu 
výzev v SRP  

Výzvy 
vyhlášené 

mimo 
harmonogram 
výzev v SRP  

Vyhodnocení 
ukončených 

výzev 

rozvoje 

13 
Infrastruktura pro 
předškolní 
vzdělávání 

2 IP 10 

2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání 
a celoživotní učení 

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášena 
11/2015 

ne ne - 

14 
Infrastruktura pro 
předškolní 
vzdělávání pro SVL 

2 IP 10 

2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání 
a celoživotní učení 

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášena 
11/2015 

ne ne - 

15 
Revitalizace 
souboru vybraných 
památek 

3 IP 6c 

3.1: Zefektivnění 
prezentace, posílení 
ochrany a rozvoje 
kulturního a 
přírodního dědictví 

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášena 
11/2015 

ne ne - 

16 
Podpora veřejné 
dopravy 

1 IP 7c 
1.2: Zvýšení podílu 
udržitelných forem 
dopravy  

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášena 
12/2015 

ne ne - 

17 Technika pro IZS 1 IP 5b 

1.3 Zvýšení 
připravenosti k řešení 
a řízení rizik a 
katastrof 

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášena 
12/2015 

ne ne - 

18 
Energetické úspory 
v bytových domech 

2 IP 4c 

2.5 Snížení 
energetické 
náročnosti v sektoru 
bydlení 

plánovaná, 
modifikovaná 

ano, bude 
vyhlášena 
12/2015 

ne ne - 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 9 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Identifikace výzvy    Vyhodnocení výzvy 

Číslo 
výzvy 

Název výzvy 
Prioritní 

osa  
Investiční 

priorita   
Specifický cíl Stav výzvy  

Vyhlášená dle 
harmonogramu 

výzev v SRP 

Nevyhlášené 
výzvy dle 

harmonogramu 
výzev v SRP  

Výzvy 
vyhlášené 

mimo 
harmonogram 
výzev v SRP  

Vyhodnocení 
ukončených 

výzev 

19 

Elektronizace 
odvětví - 
eLegislativa, 
eSbírka, archivace 

3 IP 2 c 

3.2 Zvyšování 
efektivity a 
transparentnosti 
veřejné správy 
prostřednictvím 
rozvoje využití a 
kvality systémů IKT 

plánovaná 
ano, bude 
vyhlášena 
12/2015 

ne ne - 

3 
Provozní a 
animační výdaje 

4 IP 9d 

4.2 Posílení kapacit 
komunitně vedeného 
místního rozvoje za 
účelem zlepšení 
řídících a 
administrativních 
schopností MAS 

otevřená ano ne ne - 

 

3. Predikce čerpání finančních prostředků 
U predikcí za jednotlivé stavy zatím nedošlo k žádnému plnění, první žádosti o dotaci předložili žadatelé v říjnu 2015. K 30. 9. 2015 tak je stav 
čerpání ve shodě s predikcemi nulový.  

a. Finanční prostředky v právních aktech o poskytnutí/převodu podpory 

Finanční prostředky v právních aktech Odchylky od plnění predikcí v %  
Odůvodnění odchylek 

Prioritní osa Specifický cíl 
Kategorie 
regionu 

Fond Stav k 30. 9. 2015 I. Q 15 II. Q 15 III. Q 15 

1 1.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 10 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Finanční prostředky v právních aktech Odchylky od plnění predikcí v %  
Odůvodnění odchylek 

Prioritní osa Specifický cíl 
Kategorie 
regionu 

Fond Stav k 30. 9. 2015 I. Q 15 II. Q 15 III. Q 15 

1 1.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 1.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 celkem MMR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.4 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.5 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 celkem MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.2 VRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 celkem MMR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 celkem VRR ERDF 0 0% 0% 0%   

4 4.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

5 5.1   ERDF 0 0% 0% 0%   

MRR Celkem      0 0% 0% 0%   

VRR Celkem      0 0% 0% 0%   

Celkem     0 0% 0% 0%   

Zdroj financování: příspěvek Unie   
Měna: EUR 

 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 11 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

b. Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech o platbu 

Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech o platbu Odchylky od plnění predikcí v %  
Odůvodnění 

odchylek Prioritní osa Specifický cíl 
Kategorie 
regionu 

Fond Stav k 30. 9. 2015 I. Q 15 II. Q 15 III. Q 15 

1 1.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 1.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 1.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 celkem MMR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.4 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.5 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 celkem MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.2 VRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 celkem MMR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 celkem VRR ERDF 0 0% 0% 0%   

4 4.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

5 5.1   ERDF 0 0% 0% 0%   

MRR Celkem      0 0% 0% 0%   

VRR Celkem      0 0% 0% 0%   

Celkem     0 0% 0% 0%   

Zdroj financování: příspěvek Unie   
Měna: EUR 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 12 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

c. Finanční prostředky ve vyúčtovaných žádostech o platbu 

Finanční prostředky ve vyúčtovaných žádostech o platbu Odchylky od plnění predikcí v %  
Odůvodnění odchylek 

Prioritní osa Specifický cíl 
Kategorie 
regionu 

Fond Stav k 30. 9. 2015 I. Q 15 II. Q  15 III. Q 15 

1 1.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 1.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 1.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 celkem MMR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.4 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.5 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 celkem MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.2 VRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 celkem MMR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 celkem VRR ERDF 0 0% 0% 0%   

4 4.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

5 5.1   ERDF 0 0% 0% 0%   

MRR Celkem      0 0% 0% 0%   

VRR Celkem      0 0% 0% 0%   

Celkem     0 0% 0% 0%   

Zdroj financování: příspěvek Unie   
Měna: EUR 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 13 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

d. Finanční prostředky v souhrnných žádostech o platbu autorizovaných PCO 

Finanční prostředky v souhrnných žádostech o platbu schválených PCO Odchylky od plnění predikcí v %  
Odůvodnění odchylek 

Prioritní osa Specifický cíl 
Kategorie 
regionu 

Fond Stav k 30. 9. 2015 I. Q 15 II. Q 15 III. Q 15 

1 1.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 1.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 1.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

1 celkem MMR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.4 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 2.5 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

2 celkem MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.1 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.2 VRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 3.3 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 celkem MMR ERDF 0 0% 0% 0%   

3 celkem VRR ERDF 0 0% 0% 0%   

4 4.2 MRR ERDF 0 0% 0% 0%   

5 5.1   ERDF 0 0% 0% 0%   

MRR Celkem       0 0% 0% 0%   

VRR Celkem       0 0% 0% 0%   

Celkem     0 0% 0% 0%   

Zdroj financování: příspěvek Unie  
Měna: EUR;  



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 14 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

4. Predikce plnění hodnot indikátorů  
Protože první výzvy pro příjem žádosti o dotaci byly vyhlášeny v září 2015, nedošlo dosud k plnění hodnot indikátorů.  
K 30. 9. 2015 tak je stav u všech oblastí nulový.  

Kód NČI Název 
Měrná 

jednotka 
PO 

Výchozí 
hodnota 

Cílová hodnota 
výzvy 

Cílová hodnota 
2023 

Plnění hodnot 
indikátorů 

Absolutní 
odchylka od 
posledního 
hodnocení 

SRP 

1Q 
2015 

2Q 
2015 

3Q 
2015 

CO13 
Celková délka nově postavených 
silnic - km 

km PO1 0,00 44,47 146,00 0 0 0 0 

CO14 
Celková délka rekonstruovaných 
nebo modernizovaných silnic - km  

km PO1 0,00 326,14 729,00 0 0 0 0 

7 22 10 
Plocha území dostupného z TEN-
T do 45 minut - km2 

km
2
 PO1 67 761,00 - 68 079,00 0 0 0 0 

7 50 01 
Počet realizací vedoucích ke 
zvýšení bezpečnosti v dopravě 

Realizace PO1 0,00 34,17 60,00 0 0 0 0 

7 61 00 
Délka nově vybudovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km PO1 0,00 112,75 225,00 0 0 0 0 

7 62 00 
Délka rekonstruovaných 
cyklostezek a cyklotras 

km PO1 0,00 25,63 50,00 0 0 0 0 

7 64 01 
Počet parkovacích míst pro jízdní 
kola 

parkovací 
místa 

PO1 0,00 2 870,00 5 600,00 0 0 0 0 

7 04 01 
Počet zařízení a služeb pro řízení 
dopravy  

ks PO1 0,00 19,68 20,00 0 0 0 0 

7 51 20  
Podíl veřejné osobní dopravy na 
celkových výkonech v osobní 
dopravě 

% PO1 30,00% - 35,00% 0 0 0 0 

7 63 10 
Podíl cyklistiky na přepravních 
výkonech 

% PO1 7,00% - 10,00% 0 0 0 0 

5 70 01 
Počet nové techniky a věcných 
prostředků složek IZS 

Sety PO1 0,00 922,88 913,00 0 0 0 0 

5 75 20 
Počet exponovaných území s 
nedostatečnou připraveností 
složek IZS  

území PO1 108,00 - 48,00 0 0 0 0 

5 54 01 Počet podpořených zázemí pro Zázemí PO2 0,00 1 554,96 2 465,00 0 0 0 0 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 15 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Kód NČI Název 
Měrná 

jednotka 
PO 

Výchozí 
hodnota 

Cílová hodnota 
výzvy 

Cílová hodnota 
2023 

Plnění hodnot 
indikátorů 

Absolutní 
odchylka od 
posledního 
hodnocení 

SRP 

1Q 
2015 

2Q 
2015 

3Q 
2015 

služby a sociální práci 

6 75 10 Kapacita služeb a sociální práce Klienti PO2 1 121,00 - 7 270,00 0 0 0 0 

CO08  
Zvýšení zaměstnanosti 
v podporovaných podnicích 

FTE PO2 0,00 635,31 1 988,00 0 0 0 0 

CO01 
Počet podniků pobírajících 
podporu 

Podniky PO2 0,00 122,38 383,00 0 0 0 0 

CO05 
Počet nových podniků, které 
dostávají podporu 

Podniky PO2 0,00 122,38 320,00 0 0 0 0 

CO02 Počet podniků pobírajících granty  Podniky PO2 0,00 122,38 383,00 0 0 0 0 

CO06 
Soukromé investice v projektech s 
veřejnou podporou (granty) 

EUR PO2 0,00 1 413 666,58 4 503 998,00 0 0 0 0 

1 04 11 
Míra nezaměstnanosti osob s 
nejnižším vzděláním  

% PO2 28,50% - 21,90% 0 0 0 0 

5 78 05 
Podpořená pracoviště zdravotní 
péče 

Pracoviště  PO2 0,00 27,57 83,00 0 0 0 0 

5 79 10 
Kapacity modernizované vysoce 
specializované a návazné 
zdravotní péče 

Lůžka PO2 44 211,00 - 38 368,00 0 0 0 0 

CO35 
Kapacita podporovaných zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení 

Osoby PO2 0,00 18 827,32 238 000,00 0 0 0 0 

5 00 00  
Počet podpořených vzdělávacích 
zařízení  

Zařízení  PO2 0,00 247,11 1 341,00 0 0 0 0 

5 00 20  
Podíl tříletých dětí umístěných v 
předškolním zařízení  

% PO2 77,30% - 90,50% 0 0 0 0 

CO34 
Odhadované roční snížení emisí 
skleníkových plynů 

Tuny 
ekvivalentu 

CO2 
PO2 

0,00 15507,89 205221,00 
0 0 0 0 

CO31 
Počet domácností s lépe 
klasifikovanou spotřebou energie 

Domácnosti PO2 
0,00 5693,05 75338,00 

0 0 0 0 

3 24 02 
Počet domácností se sníženou 
spotřebou energie bez zlepšení 
klasifikace spotřeby energie 

Domácnosti PO2 
0,00 2000,00 25000,00 

0 0 0 0 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 16 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Kód NČI Název 
Měrná 

jednotka 
PO 

Výchozí 
hodnota 

Cílová hodnota 
výzvy 

Cílová hodnota 
2023 

Plnění hodnot 
indikátorů 

Absolutní 
odchylka od 
posledního 
hodnocení 

SRP 

1Q 
2015 

2Q 
2015 

3Q 
2015 

3 24 00 
Konečná spotřeba energie 
domácností v ČR 

MWh/rok  PO2 70 027 
778,00 

- 64 583 333,00 0 0 0 0 

CO09 
Zvýšení očekávaného počtu 
návštěv podporovaných kulturních 
a přírodních památek a atrakcí 

Návštěvy/ro
k 

PO3 0,00 278 123,46 698 025,00 0 0 0 0 

9 05 01 
Počet revitalizovaných 
památkových objektů  

Objekty PO3 0,00 17,13 43,00 0 0 0 0 

9 10 10 
Počet návštěv kulturních památek 
a paměťových institucí 
zpřístupněných za vstupné 

Návštěvy/ro
k 

PO3 26 553 
793,00 

- 27 500 000,00 0 0 0 0 

3 04 00 
Nové nebo modernizované prvky 
k zajištění standardů kybernetické 
bezpečnosti  

Prvky 
PO3 - MRR 0,00 204,53 455,00 0 0 0 0 

PO3 - VRR 0,00 15,73 35,00 0 0 0 0 

3 05 00 
Počet pořízených informačních 
systémů 

Počet IS 
PO3 - MRR 0,00 15,16 96,57 0 0 0 0 

PO3 - VRR 0,00 1,17 7,43 0 0 0 0 

3 05 10 

Počet elektronických podání 
učiněných prostřednictvím Czech 
Point, ISDS,PVS a agendových 
portálů 

Elektronická 
podání 

PO3 - MRR 16 417 
142,86 

- 25 824 165,71 0 0 0 0 

PO3 - VRR 1 262 
857,14 

- 1 986 474,29 0 0 0 0 

9 02 00 
Počet územních plánů, 
regulačních plánů a územních 
studií 

Dokumenty PO3 0,00 1 109,00 1 109,00 0 0 0 0 

9 02 10 
 Plocha území pokrytá územním 
plánem, regulačním plánem a 
územní studií   

km
2
 PO3 26 793,00 - 59 000,00 0 0 0 0 

8 20 00 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a 
konferencí  

Aktivity PO4 0,00 3 728,00 3 728,00 0 0 0 0 

9 35 08 
Počet úspěšně zrealizovaných 
výzev místní akční skupinou  

Výzvy PO4 0,00 2 506,00 2 506,00 0 0 0 0 

8 02 10 
Míra úspěšnosti projektových 
žádostí 

% PO4 0% 75% 75% 0 0 0 0 

8 06 00 Počet jednání orgánů, pracovních Jednání PO5 0,00 55,00 55,00 0 0 0 0 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 17 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Kód NČI Název 
Měrná 

jednotka 
PO 

Výchozí 
hodnota 

Cílová hodnota 
výzvy 

Cílová hodnota 
2023 

Plnění hodnot 
indikátorů 

Absolutní 
odchylka od 
posledního 
hodnocení 

SRP 

1Q 
2015 

2Q 
2015 

3Q 
2015 

či poradních skupin 

8 22 00 
Nákup materiálu, zboží a služeb 
potřebných k zajištění 
implementace programu 

Kč PO5 0,00 400 000,00 400 000,00 0 0 0 0 

8 25 00 
Počet pracovních míst 
financovaných z programu  

FTE PO5 0,00 407,40 407,40 0 0 0 0 

8 20 00 
Počet uskutečněných školení, 
seminářů, workshopů a 
konferencí  

Aktivity PO5 0,00 226,00 226,00 0 0 0 0 

8 05 00 
Počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických 
dokumentů (vč. evaluačních) 

Dokumenty  PO5 0,00 30,00 30,00 0 0 0 0 

8 02 00 
Počet vytvořených informačních 
materiálů  

Unikátní 
materiály 

PO5 0,00 45,00 45,00 0 0 0 0 

8 01 03 
Počet vytvořených komunikačních 
nástrojů 

Nástroje PO5 0,00 8,00 8,00 0 0 0 0 

8 00 01 
Počet uspořádaných informačních 
a propagačních aktivit 

Aktivity PO5 0,00 150,00 150,00 0 0 0 0 

8 23 00 Počet nově pořízeného vybavení 
Inventární 

čísla 
PO5 0,00 500,00 500,00 0 0 0 0 

6 00 00 
(CESF0)  

Celkový počet účastníků Osoby PO5 0,00 1 500,00 1 500,00 0 0 0 0 

8 08 10 Míra čerpání prostředků programu % PO5 0,00% 100,00% 100,00% 0 0 0 0 

8 25 20 
Počet trvale zaměstnaných 
pracovníků implementační 
struktury  

FTE PO5 57,78 169,90 169,90 0 0 0 0 

Pozn.: Modře jsou označeny výsledkové indikátory 

 

 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 18 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

5. Plnění výkonnostního rámce  
U indikátorů a klíčových kroků provádění, tzv. milníků, zatím nedošlo k žádnému plnění, první výzvy pro příjem žádosti o dotaci byly v IROP 
vyhlášeny v září 2015. K 30. 9. 2015 je tak všude nulový stav. 

 

Prioritní 
osa 

Fond 
Kategorie 
regionů 

ID Indikátor nebo klíčový krok provádění Měrná jednotka 
Aktuální 

stav  
Milník pro rok 2018 

PO 1 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

-            Celkové certifikované způsobilé výdaje EUR 0 501 260 252,4 

PO 1 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

CO14 
Celková délka rekonstruovaných, nebo 
modernizovaných silnic 

km 0 104 

PO 1 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

7 52 01 
Počet nových nebo rekonstruovaných 
přestupních terminálů ve veřejné dopravě 

Terminály 0 28 

PO 1 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

7 48 01 
Počet nově pořízených vozidel pro 
veřejnou dopravu 

Vozidla 0 177 

PO 1 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 75 01 
Počet nových a modernizovaných objektů 
sloužících složkám IZS 

Objekty 0 25 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 19 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Prioritní 
osa 

Fond 
Kategorie 
regionů 

ID Indikátor nebo klíčový krok provádění Měrná jednotka 
Aktuální 

stav  
Milník pro rok 2018 

PO 2 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

-            Celkové certifikované způsobilé výdaje EUR 0 556 891 391,0 

PO 2 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 53 01 
Počet podpořených bytů pro sociální 
bydlení 

Bytové jednotky 0 1 000 

PO 2 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

CO01 Počet podniků pobírajících podporu Podniky 0 134 

PO 2 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 78 05 Podpořená pracoviště zdravotní péče Pracoviště 0 24 

PO 2 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

5 00 00 Počet podpořených vzdělávacích zařízení Zařízení 0 134 

PO 2 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

CO31 
Počet domácností s lépe klasifikovanou 
spotřebou energie  

Domácnosti 0 28 252 

PO 3 EFRR 

Méně 
rozvinuté 
regiony  

-            Celkové certifikované způsobilé výdaje EUR 

0 248 619 777,7 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0 13 123 086,6 



VYHODNOCENÍ STRATEGICKÉHO REALIZAČNÍHO PLÁNU INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU   

  Stránka 20 z 20 

Určeno pro 3. zasedání Monitorovacího výboru IROP dne 30. 11. 2015 

  

 

Prioritní 
osa 

Fond 
Kategorie 
regionů 

ID Indikátor nebo klíčový krok provádění Měrná jednotka 
Aktuální 

stav  
Milník pro rok 2018 

PO 3 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

9 05 01 
Počet revitalizovaných památkových 
objektů 

Objekty 0 8 

PO 3 EFRR 

Méně 
rozvinuté 
regiony 

3 05 00 Počet pořízených informačních systémů Počet IS 

0 28,73 

Více 
rozvinuté 
regiony 

0 2,21 

PO 3 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

9 02 00 
Počet územních plánů, regulačních plánů 
a územních studií 

Dokumenty 0 134 

PO 4 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

-            Celkové certifikované způsobilé výdaje EUR 0 111 416 793,4 

PO 4 EFRR 
Méně 
rozvinuté 
regiony 

9 00 01 Počet podpořených strategií CLLD Strategie 0 160 

 


